〖海外腐敗リスク〗セミナーのご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨今、腐敗防止に向けた国際的な取組みは進展著しく、各国内の法規制は強化の度合いを深めて

います。ウズベキスタンに関しては、2014 年に日本企業が我が国の不正競争防止法違反に問われ

たことは記憶に新しいところです。ウズベキスタンでは、その後、法改正も行われ、また、同国特

有の実情もあるため、その腐敗対策のためには慎重なプラクティスが必要となります。

そこで、本セミナーでは、今後のウズベキスタンにおけるビジネス展開の参考としていただくた

めに、同国内における腐敗事犯に関する最新の法規制情報をご提供するとともに、同国における腐

敗リスクとその回避方法に関して、具体的な実例に基づきながらご紹介させていただきたいと考

えています。

ご多忙の折りとは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。          敬具

太陽コスモ法律事務所

開 催 日 2016年 12月 14日(水) 14:00 ～ 16:00（13:30 受付開始）

講  師
弁護士      太陽コスモ法律事務所

村 上 康 聡  元東京地方検察庁刑事部副部長､元内閣官房内閣参事官

会   場

学士会館 ３階 ３０２

東京都千代田区神田錦町 3-28 TEL.03-3292-5936

都営三田線／都営新宿線／東京メトロ半蔵門線「神保町」駅下車Ａ９

出口から徒歩１分

東京メトロ東西線「竹橋」駅下車３ａ出口から徒歩５分

参 加 費 32,400 円（税込)

主   催

お問合せ

太陽コスモ法律事務所

〒102-0093 東京都千代田区平河町 1-7-10 大盛丸平河町ビル３階

TEL.03-5275-3381  FAX.03-5275-3384

http://www.taiyocosmo-law.jp/index.html

E-mail office@taiyocosmo-law.jp

http://www.taiyocosmo-law.jp/index.html
mailto:office@taiyocosmo-law.jp

              太陽コスモ法律事務所 弁護士 村 上 康 聡

1985 年 検事任官 東京地方検察庁

1994 年 外務省総合外交政策局局付

2001 年 内閣官房内閣参事官（内閣官房副長官補付）

2005 年 東京地方検察庁刑事部副部長

2006 年 福岡地方検察庁刑事部長

2007 年 弁護士登録 松田綜合法律事務所

2014 年 太陽コスモ法律事務所

2009 年～2014 年 株式会社グローバルダイニング社外監査役

2014 年～    日本弁護士連合会刑事立法対策委員会副委員長

著書「海外の具体的事例から学ぶ腐敗防止対策のプラクティス：各国最新情報

と賄賂要求に対する効果的対処法」（日本加除出版 2015 年）

執筆「会社情報の適時開示制度」（PwC’s View 2016 年 VoL.04）

セミナーお申込書

□ FAX：03－5275－3384 太陽コスモ法律事務所（担当：井筒）

枠内にご記入の上ファクシミリにてお申し込み下さい。

□ E-mail： office@taiyocosmo-law.jp

E-mail にてお申込みの際には、件名を「セミナー申込み」とし、下記事項を本文に記載して下さい。

ご住所

会社名

TEL：                FAX：

お名前

ご所属（              ） お役職（              ）

E-mail

参加費
参加費 32,400 円  は､セミナー当日、受付にてお支払い下さい。

できるだけお釣りの要らないようご協力をお願いいたします。

講師の紹介

mailto:office@taiyocosmo-law.jp